הצעה לפתרון בחינת הבגרות בהיסטוריה ב'

מועד קיץ תשע"ד 2014

סמל שאלון

**הפתרון נכתב על ידי ירון אברמוביץ ומשה מולכו
מצוות מורי רשת החינוך אנקורי**

פרק ראשון

שאלה מס' 1

סעיף א'

בתחילת המאה ה-20 החלו לפרוח אידאולוגיות פוליטיות שונות וביניהן הקומוניזם, הסוציאליזם והפאשיזם. אידאולוגיות אלה היו היסודות של תנועות פוליטיות ששאפו לשנות את פני התקופה על פי תפיסת עולמם.

בעקבות הגירוש הראשון מהגטו למחנות ההשמדה שהחל ב-22 ביולי 1942, החליטו נציגי תנועות השומר הצעיר, דרור ובני עקיבא, על הקמת אירגון יהודי לוחם - אי"ל (ז'אוב), בכינוס שנערך ב-28 ביולי 1942. בראש הארגון הועמד מרדכי אנילביץ'. לאחר מספר גירושים מן הגטו, החל החיסול הסופי ב-19 באפריל 1943 - ערב פסח תש"ג ואז גם פרץ המרד.

למרד זה היו כמה מאפיינים ייחודיים:

1. ההתקוממות הראשונה של אוכלוסייה עירונית באירופה הכבושה.

2. הכנות ממושכות: שלושה חודשים (מן השבוע האחרון של ינואר עד אפריל 1943) היו פרק זמן של היערכות קדחתנית לקראת המבחן הקרבי. אי"ל הסיק מסקנות. נלמד כי האקציה יכולה להפתיע את הגטו, ולכן חייבים הארגון ולוחמיו בכוננות תמיד.